
Til lovforslag nr. L 100 Folketinget 2004-05

Betænkning afgivet af Miljø- og Planlægningsudvalget den 0. december 2004

1. udkast

Betænkning

over

 Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse
(Producentansvar for elektronikskrot m.v.)

[af miljøministeren (Connie Hedegaard)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 11. november 2004 og var til 1. behandling den 24. november 

2004. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Miljø- og Planlægningsudval-
get.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og miljøministeren sendte 
den 7. oktober 2004 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 6. Den 11. november 2004 sendte 
miljøministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 16 spørgsmål til miljøministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-
ret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] 

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for betænkningens afgivelse 
ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med ind-
stillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 

  Erling Bonnesen (V)   Helga Moos (V)   Eyvind Vesselbo (V) fmd.  Jens Vibjerg (V)

Jørn Dohrmann (DF)   Freddie H. Madsen (DF)   Helle Sjelle (KF)

Christian Wedell-Neergaard (KF)   Mogens Nørgård Pedersen (KD) nfmd.  Inger Bierbaum (S)
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Margot Torp (S)   Pernille Blach Hansen (S)   Jacob Buksti (S)   Torben Hansen (S)

Jørn Jespersen (SF)   Elsebeth Gerner Nielsen (RV)   Keld Albrechtsen (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 54 * Enhedslisten (EL) 4
Socialdemokratiet (S) 52 Kristendemokraterne (KD) 4
Dansk Folkeparti (DF) 22 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 12 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
3

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 100

Bilagsnr. Titel 

1 Høringssvar og høringsnotat, fra miljøministeren

2 Konsulentrapport "Evaluering af model for implementering af 
WEEE-direktivet”, fra miljøministeren

3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslag

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 100

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om, hvorfor der ikke er symmetri mellem historisk privat affald 
og historisk erhvervsaffald, til miljøministeren, og ministerens svar 
herpå

2 Spm. om det kan opfattes som ekspropriation, hvis en producent på-
lægges meget store bidrag, til miljøministeren, og ministerens svar 
herpå

3 Spm. om, at ministeren vil tage de nødvendige skridt til, at der i lov-
forslag eller i en senere bekendtgørelse indføres en bestemmelse om, 
at ordningen tages op til evaluering efter 5 år, til miljøministeren, og 
ministerens svar herpå

4 Spm. om, at ministeren bedes gøre rede for statens tilsynsrolle med 
producenterne, herunder i særlig grad statens mulige sanktionsmulig-
heder i forbindelse med en eventuel overtrædelse af loven ønskes 
specificeret, til miljøministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om, at ministeren bedes præcisere kompetencefordelingen myn-
dighederne imellem samt mellem kommunen og det private, til mil-
jøministeren, og ministerens svar herpå

6 Spm. om at, ministeren bedes redegøre for, hvordan handlen over 
Internettet forventes at spille ind på lovforslaget, til miljøministeren, 
og ministerens svar herpå

7 Spm. om at, ministeren bedes redegøre for, om der i lovforslaget eller 
i bekendtgørelser, vil fremgå krav om geografisk dækning til produ-
centerne, til miljøministeren, og ministerens svar herpå

8 Spm. om ministeren kan bekræfte, at alle elektroniske produkter er 
omfattet af loven, uanset størrelse, til miljøministeren, og ministerens 
svar herpå

9 Spm. om ordningen vil omfatte dele til elektronik, f.eks. kabelrester, 
ledningsstumper, pærer, batterier m.v., til miljøministeren, og mini-
sterens svar herpå

10 Spm. om at ministeren bedes udarbejde et notat der belyser sammen-
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sætningen, og den forventede fremtidige sammensætning, af elektro-
nikmarkedet og elektronikaffaldet, til miljøministeren, og ministerens 
svar herpå

11 Spm. om, hvilke målsætninger der eksisterer i dag for indsamling af 
elektronikskrot, og hvilke planlægges, til miljøministeren, og ministe-
rens svar herpå

12 Spm. om ministeren kan give tilsagn om, at der vil blive fastsat mål-
sætninger for de enkelte fraktioner (produkttyper) af elektronikaffald, 
til miljøministeren, og ministerens svar herpå

13 Spm. om, hvilke tilskyndelse der vil være for at indsamle elektronik-
skrot, når det billigste for producenten er at forbrugeren smider elek-
tronikskrot i skraldespanden, til miljøministeren, og ministerens svar 
herpå

14 Spm. om ministeren kan give tilsagn om, at alle elektroniske produk-
ter uden undtagelse vil blive mærket på selve produktet, og ikke kun 
på emballagen, til miljøministeren, og ministerens svar herpå

15 Spm. om, hvordan ministeren vil sikre, at der etableres et system, 
som gør det let for forbrugerne at skaffe sig af med produktet på den 
korrekte måde, til miljøministeren, og ministerens svar herpå

16 Spm. om ministeren kan give tilsagn om, at der vil blive opstillet ind-
samlingsbeholdere for elektronik ved de allerede eksisterende ind-
samlingsordninger for papir og glas, til miljøministeren, og ministe-
rens svar herpå


